
 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

  

  EXEMPLAR 

PROJEKTOVÝ 

NEWSLETTER 2 

VÍTEJTE VE DRUHÉM 

NEWSLETTERU PROJEKTU 

“EXEMPLAR”! 

Řekneme vám více o: 

• Pokračování projektu 

• Druhém nadnárodním setkání 

partnerů 

• Výstupech projektu 

 
 

CO BYLO DOKONČENO? 

Jak jsme si naplánovali během prvního setkání 

partnerů v září 2018, každý z partnerů usilovně 

pracoval, aby vytvořil 8 modulů IO1: Kurikula 

integračních lídrů.   

Dohodnuté učební výstupy a také dovednosti, 

znalosti a kompetence pro každý modul byly 

popsány v Návrhu hodnot. Každý modul byl 

navržen tak, aby obsahoval 2 učební jednotky. 

Obsah kurikula je úzce spjat s místními 

kulturními a společenskými hodnotami každé 

partnerské země a v blízké budoucnosti bude 

poskytován ve formátu smíšeného učení (přímá 

výuka, samostudium, workshop a on-line 

studium).  

Čeho se týká IO2: Sada nástrojů integračních 

zdrojů, partnerství vytvořilo 12 zdrojů, které 

využívají přístupy učení založeném na 

dotazování a řešení problémů a které mohou 

pojmout více stylů učení. 

Společnost Rural Hub a INNEO začaly vytvářet 

obsah pro 6 integračních zdrojů a každý zdroj 

budou produkovat ve vhodném, mediálně 

bohatém formátu, který využije nejnovější 

technologie, bude zajímavý, zábavný a vhodný 

pro dané cílové skupiny. 

 

 

INTEGRACE IMIGRANTŮ  

Usídlování roce 2018: Dle indikátorů integrace 

přistěhovalců se zjistilo, že mnoho zemí v Evropě 

dosáhlo významného zlepšení v integraci 

přistěhovalců a v jejich každodenním životě 

v nových zemí. Zůstává však mnoho výzev a 

potenciál, který migranti přinášejí, zůstává 

nevyužitý.  

„Musíme se ujistit, že všichni, kdo mají právo 

zůstat a žít v našich společnostech, se stanou 

plnohodnotnými a rovnocennými účastníky. 

Nejen na papíře, ale i ve skutečnosti, “řekl 

evropský komisař pro migraci, vnitřní věci a 

občanství Dimitris Avramopoulos. 



 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

 

  

SETKÁNÍ V GRAZU, V RAKOUSKU 

Účastníci projektu EXEMPLAR se setkali na 

druhém nadnárodním setkání partnerů 7.-8. 

února 2019  v Grazu, v Rakousku.  

 

HOSTUJÍCÍ PARTNER 

Auxilium pro Regionibus Europae v Rebus 

Culturalibus - je neziskové sdružení na podporu 

vzdělávání a kultury v Evropě, regionů se sídlem 

v rakouském Grazu.  

Hlavními oblastmi činnosti sdružení jsou tvorba 

koncepcí a materiálů, školení, networking, 

poradenství a realizace projektů EU. 

První den setkání začal krátkým přehledem 

projektu - intelektuálními výstupy, cíli, 

harmonogramem a metodikou. 

Následovala diskuse o tvaru a integraci 8 

modulů IO1: Kurikula integračních lídrů. 

U každého z nich bude věnována velká 

pozornost tomu, aby byl obsah vytvořen na 

míru místním kulturním a společenským 

hodnotám. 

Partnerství dále projednalo návrh obsahu 

pro 12 oblastí občanských a sociálních 

kompetencí a formát médií, které mají být 

použity k prezentaci jednotlivých nástrojů 

IO2: Sada nástrojů integračních zdrojů. 

Navíc všichni partneři stručně prodiskutovali  

IO3: Program dalšího vzdělávání a IO4: 

Online učební prostředí.  

Druhý den jednání byl zaměřen na diskusi 

o diseminačních aktivitách, administrativě, 

managementu a technických otázkách 

projektu. 

Setkání bylo velmi produktivní s hodnotnými 

diskusemi, které významně přispěly 

k úspěšnému rozvoji dalších úkolů projektu. 

2.NADNÁRODNÍ 

SETKÁNÍ PARTNERŮ 

V RAKOUSKU 

 



 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

 

INTELEKTUÁLNÍ 

VÝSTUPY V 

PROJEKTU EXEMPLAR 

 
IO1: KURIKULUM INTEGRAČNÍCH 

LÍDRŮ 

Kurikulum integračních lídrů bude vytvořeno jako 

modulární vzdělávací program složený z 8 

modulů se 2 vzdělávacími jednotkami v každém 

modulu, přizpůsobený místním kulturním a 

sociálním hodnotám. Účelem modulů je pomoci 

studentům vybudovat potřebné dovednosti na 

podporu jejich práce jako integračních lídrů a 

vybudování sebedůvěry a sebeúcty. 

IO2: SADA NÁSTROJŮ 

INTEGRAČNÍCH ZDROJŮ  

EXEMPLAR poskytne sadu praktických zdrojů 

vyvinutých ve 12 oblastech občanských a sociálních 

kompetencí. Zdroje budou mít značný vliv, jelikož 

vzdělavatelé dospělých a komunitní vzdělavatelé 

spolu s pracovníky pro podporu migrantů budou 

mít přístup k požadovaným zdrojům v jedné 

digitální sadě nástrojů. 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

Navštivte naši webovou stránku: 

http://exemplars.eu 

a připojte se k nám na 

facebooku: 

https://www.facebook.com/ 

exemplars/ 

IO3: PROGRAM DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Kurikulum dalšího vzdělávání naplní 

požadavek vzdělavatelů, aby vzdělávání a 

školení probíhalo on-line a v alternativním 

vzdělávacím prostředí. Bude mít formu kurzu 

dalšího vzdělávání a zahrnovat 40 hodin 

školení, které se budou skládat z výuky ve 

třídě a samostatného studia. 

IO4: ONLINE UČEBNÍ 

PROSTŘEDÍ 

EXEMPLAR nabídne e-learningový portál, 

který bude on-line hostitelským prostředím 

běžícím na webovém serveru a umožní 

přístup k digitálním nástrojům integračních 

zdrojů na podporu rozvoje občanských a 

sociálních kompetencí. 

 

CO NÁSLEDUJE… 

V následujících měsících bude naše práce na 

projektu pokračovat. Naplánovali jsme si opět 

se setkat ve dnech 2. - 3. září v Praze v České 

republice s cílem projednat další kroky 

projektu. 


